Finalmente, revela-se ainda oportuno clarificar o Artigo 3º do Capítulo VI relativo ao financia-
mento da componente técnica dos projetos. 

Assim, são alterados as seguintes normas do regulamento da Call “A Nossa Vez”:
● Capítulo I 
Artigo 5.º - O montante total de apoio financeiro da open call “A Nossa Vez” é de 1.300.000€ 
(um milhão e trezentos mil euros).

● Capítulo III
Artigo 5.º - alíneas i), ii) iii) e iv)
i) Espetáculos e performances (circo, cruzamentos disciplinares, dança, música e teatro, etc.) 
candidatos aos patamares de 10.000€, 20.000€, 30.000€, 40.000€ e 50.000€: três (3) apre-
sentações;

[...]

tados, serão publicitados no sítio web  

4.º Aos projetos selecionados será atribuído apoio financeiro para a respetiva execução, no 
âmbito da programação de Évora_27.

5.º Artigo 5.º - O montante total de apoio financeiro da open call “A Nossa Vez” é de 1.300.000€ 
(um milhão e trezentos mil euros).

6.º A Associação Évora 2027 poderá proceder ao reforço da dotação orçamental associada ao 
presente aviso, desde que tal se revele adequado e devidamente fundamentado, e desde que 
haja cabimento e disponibilidade de verba no orçamento em vigor.